
 На основу члана 4. став 3. Закона о комуналним делатностима (''Службени гласник 
Републике Србије'', број: 88/11 и 104/16), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број: 129/07 и 83/14-др.закон, 101/2016 – 
др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 39. став 2. и став 3. Закона о прекршајима (''Сл.гласник 
РС'', број: 65/2016, 13/2016 , 98/2016 – одлука УС, 91/2019 – др.закон и 11/2022 – одлука УС) и 
члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине Босилеград (''Службени гласник Града Врања'', број: 
3/2019), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној дана 31.јануара 2024. године , 
донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ВОДОВОДУ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о водоводу на подручју општине Босилеград (''Сл.гласник Града Врања'', број: 
29/2014 , 8/2015 , 16/2017 , 18/2022 и 9/2023), у члану 61.став 1.Одлуке речи: ''100.000,00 
динара'' замењују се речима: ''150.000,00 динара''. 
  После тачке ''11)''додају се тачке: 
''12) ако код планирања локалних прекида у снадбевању водом не изда саопштење преко 
средстава јавног информисања у року одређеном у чл.6.став 1, 
13) ако не води катастар водова и подземних објеката (чл. 9.ст.2.), 
14) ако не искључи бесправно прикључен објека на водоводну мрежу (чл.17.ст. 2) и 
15) ако унапред не обавести кориснике воде о намераваним радовима на одржавању 
водоводног прикључка (чл.32.ст. 3.)'' 
 У члану 61.став 2.Одлуке речи: ''10.000,00 динара'' замењују се речима: ''25.000,00 
динара''. 
 

Члан 2. 
 Члан 62. Одлуке '' брише се'', а члан 63. ''постаје члан 62''. 
 Члан 63.став 1.Одлуке  мења се и гласи '' Новчаном казном од 150,000,00 динара 
казниће се за прекршај правно лице:''.  
  После тачке ''9)''додају се тачке: 
''10) ако самовољно изврши прикључење на водоводну мрежу (чл.17.ст. 1.), 
11) ако склониште за водомер не одржава тако да је увек суво и чисто, водомер не заштити од 
ниских температура, оштечења и крађе (чл.22.ст.1.).'' 
 Став ''2'' мења се и гласи: ''Новчаном казном од 75.000,00 динара, за прекршај из става 
1.овог члана казниће се одговорно лице и физичко лице''. 
 

Члан 3. 
 Чланови 64, и 65. Одлуке '' бришу се''. 
 Члан 66. Одлуке ''постаје члан 63''. 
 Члан 67. Одлуке  ''постаје члан 64''. 
 Члан 68. Одлуке  ''постаје члан 65''. 
 Члан 69. Одлуке  ''постаје члан 66''. 
 
 У осталом делу Одлука остаје непромењена. 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
Града Врања''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број: 06-73/2024 

У Босилеграду, дана 31.01.2024. године 

 

                           ПРЕДСЕДНИК, 

                                     Славчо Владимиров 

 
 


